ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1711/QĐ-UBND
Đồng Xoài, ngày  03 tháng 10  năm 2006
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng

Trường Tiểu học Tân Đồng  - thị xã Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 08/2005/TT-BXD ngày 06/5/2005 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình và xử lý chuyển tiếp thực hiện Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 216/2005/QĐ-TTg ngày 31/8/2005 của Thủ tướng Chính phủ ban hành quy chế đấu giá QSDĐ để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Quyết định số 02/2006/QĐ-UBND ngày 03/01/2006 của UBND tỉnh về việc ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định Dự án số 555/BCTĐ-SKHĐT ngày 19/06/2006, theo Tờ trình số 85/TTr-QLDA ngày 16/5/2006 của Ban QLDA thị xã Đồng Xoài,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án Đầu tư xây dựng Trường Tiểu học Tân Đồng - thị xã Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước với nội dung cụ thể như sau :

1. Tên Dự án: Xây dựng Trường Tiểu học Tân Đồng thị xã Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

2. Chủ đầu tư: Ban QLDA thị xã Đồng Xoài.

3. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới.

4. Tổ chức tư vấn lập Dự án: Chi nhánh Công ty TNHH Thiết kế  - Đầu tư - Xây dựng tư vấn Sài Việt .
5. Mục tiêu đầu tư xây dựng Dự án:

Chuyển đổi cơ sở vật chất Trường TH Tân Đồng hiện có thành Trường TH Tân Đồng mới khang trang hơn tại vị trí khác đã được quy hoạch, đáp ứng các tiêu chuẩn trường chuẩn quốc gia. Từng bước củng cố CSVC cho ngành Giáo dục, góp phần tạo một diện mạo khang trang cho đô thị Đồng Xoài.

6. Quy mô - kết cấu công trình:

6.1. Khối lớp học + hiệu bộ:

- Công trình cấp III; tổng diện tích xây dựng 2.117,135 m2; tổng diện tích sàn 4.189,27 m2; kết cấu : Móng, cột, dầm, sàn, sê nô, lanh tô bằng BTCT; nền lát gạch ceramic; cửa kính khung nhôm; tường xây gạch sơn nước; mái lợp ngói.

 - Hệ thống kỹ thuật trong nhà: Hệ thống điện, hệ thống cấp nước PCCC, hệ thống cấp nước sinh hoạt, hệ thống chống sét.

6.2. Nhà tập đa năng: Công trình nhà cấp IV; diện tích xây dựng 427,2m2; kết cấu: Móng, cột, dầm, đà kiềng, sê nô, lanh tô bằng BTCT; nền BT; tường xây gạch; vì kèo, xà gồ thép hình; mái lợp tôn.

6.3. Nhà căn tin: Công trình nhà cấp IV; diện tích xây dựng 398,46 m2; kết cấu: Móng, cột, dầm, đà kiềng, sê nô, lanh tô bằng BTCT; nền BT; tường xây gạch; vì kèo, xà gồ thép hình; mái lợp tôn.

6.4. Nhà nghỉ bán trú: Công trình nhà cấp IV; diện tích xây dựng 201,64m2; tổng diện tích sàn 403,28 m2; kết cấu: Móng, cột, dầm, đà kiềng, sê nô, lanh tô bằng BTCT; nền lát gạch ceramic; tường xây gạch; mái lợp tôn.

6.5. Nhà học nhạc, học múa: Công trình nhà cấp IV; diện tích xây dựng 100,44 m2;  kết cấu: Móng, cột, dầm, đà kiềng, sê nô, lanh tô bằng BTCT; nền lát gạch ceramic; tường xây gạch; mái lợp tôn.

6.6. Nhà bảo vệ: Công trình nhà cấp IV; diện tích xây dựng 22 m2; kết cấu: Móng, cột, dầm, đà kiềng, sê nô, lanh tô bằng BTCT; nền lát gạch ceramic; tường xây gạch; mái lợp tôn.

6.7. Sân đường nội bộ: Tổng diện tích 4.968 m2; kết cấu: Lớp đất tự nhiên đầm chặt, lớp BT đá 4x6 dày 100 M100, lớp BT đá 1x2 dày 70 M200, hoàn thiện kẻ joint 1000x1000.

6.8. Nhà để xe: Diện tích sàn thiết kế 200 m2; cột và vì kèo bằng sắt hình, mái lợp tôn.

6.9. Cổng, tường rào: Dài 547,68 md; kết cấu: Cổng bằng sắt; móng tường rào xây đá chẻ, trên xây gạch thẻ gắn song sắt.

6.10. Cây  xanh.

6.11. Hệ thống cấp thoát nước ngoài nhà.

6.12. Hệ thống cấp điện và chiếu sáng ngoài nhà.

6.13. Thiết bị: Thiết bị dạy học, thiết bị làm việc…

6.14. San lấp mặt bằng :

7. Địa điểm xây dựng: Khu quy hoạch Trung tâm Văn hoá - Giáo dục phường Tân Đồng, thị xã Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.
8.  Diện tích chiếm đất:  14.538 m2.

Trong đó :

- Diện tích xây dựng các hạng mục chính : 3.267 m2.

- Hạ tầng kỹ thuật : 11.261 m2.

9. Loại, cấp công trình: Công trình xây dựng trường học cấp III

10. Tổng mức đầu tư dự án:                  17.760.932.000đ

Trong đó:

- Chi phí xây lắp :                13.648.617.000 đ

- Chi phí thiết bị :                  1.214.382.000 đ

- Chi phí khác :                      1.283.303.000 đ

- Chi phí dự phòng :              1.614.630.000 đ

Chia làm 2 giai đoạn :

- Giai đoạn 1:                                        10.450.811.000 đ
                      + Chi phí xây lắp :               9.441.731.000 đ

                      + Chi phí thiết bị:                1.009.080.000 đ

- Giai đoạn 2:                                          4.412.188.000 đ
                      + Chi phí xây lắp :               4.206.886.000 đ

                      + Chi phí thiết bị:                    205.302.000 đ

11. Nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn quỹ đất tạo vốn xây dựng công trình.

12. Hình thức quản lý Dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện dự án.

13. Phương thức thực hiện Dự án: Đấu thầu công trình và giao đất theo giá và lô tương đương với công trình.

 Nhà thầu trúng thầu xây dựng công trình được giao đất theo giá và lô tương đương với công trình. Nhà thầu sử dụng diện tích đất được giao theo đúng mục đích sử dụng và quy hoạch chi tiết được phê duyệt.

14. Thời gian thực hiện Dự án: Năm 2006 - 2008.

- Giai đoạn 1: Năm 2006 - 2007. Thực hiện gói thầu XL1 và gói thầu TB1.

- Giai đoạn 2: Năm 2008. Thực hiện gói thầu XL2 và gói thầu TB2.

Điều 2. Ban QLDA thị xã Đồng Xoài là Chủ đầu tư có trách nhiệm tiếp tục triển khai các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, tổ chức thực hiện Dự án theo các nội dung đã nêu ở Điều 1.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,  Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Kho bạc Nhà nước tỉnh, UBND thị xã Đồng Xoài, Chủ đầu tư và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

                                                                            Nguyễn Tấn Hưng
PAGE
1